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»زندانی ها« را در حال اکران دارد

 مهم ترین مشکل سینمای ایران
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مدیر کل  دفتر امور روستایی 
استانداری : فاصله محل زندگی 

دهیار تا روستا ملاک نیست

گزارشی از میزان بارندگی و خسارات سیل در خراسان رضوی

چهره سال هنر انقلاب در 
خراسان رضوی انتخاب شد

در دیدار مسئولان با جمعی 
از خانواده های شهدای 

فاطمیون مطرح شد: 

جشنواره ای برای هویت 
بخشی به اسباب زندگی با 

الهام  از نمادهای رضوی

ماندگاری 
 جمعه بازار
 در شترک

رئیس کمیسیون مناطق کم 
برخوردار: تعریض خیابان و 

احداث پل انجام می شود
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از میان خبرها

شهرستان ها

پیکرمطهر شهید مدافع حرم 
»احمد جلالی نسب« در قم به 

خاک سپرده می شود 
ملکی- پیکر مطهر شهید مدافع حرم »احمد جلالی نسب« از  
اهالی روستای شم آباد و اولین شهید مدافع حرم شهرستان 
خوشاب سه شنبه، ۲۷ فروردین ماه در گلزار شهدای علی بن 

جعفر)ع( قم خاک سپاری می شود.
مراسم استقبال از پیکر مطهر شهید تازه تفحص شده مدافع 
حرم »احمد جلالی نسب« صبح دیروز، ۲۵ فروردین  همزمان 
با ویژه برنامه خطبه خوانی حرم مطهر حضرت معصومه)س( 
برگزار  شــد. محمد جلالی نســب فرزند ارشد شــهید اظهار 
کرد: وداع با این شــهید گران قدر عصر دیروز در منزل وی و 
امروز ۲۶ فروردین  بعد از نماز مغرب و عشا در شبستان امام 
خمینی)ره( حرم مطهر کریمه اهل بیــت)ع( برگزار خواهد 
شــد. وی ادامه داد: صبح امروز مراسم بزرگداشت شهید در 
حسینیه ثارا... ســتاد فرماندهی سپاه علی بن ابیطالب )ع(
برگزار می شود. وی تصریح کرد: بعد از نماز مغرب و عشا نیز 
مراسم بزرگداشت شهید در حرم مطهرحضرت معصومه )س( 

برگزار خواهد شد.
پیکر مطهر شــهید جلالی نســب، ســاعت ۱۴ روز سه شنبه، 
۲۷ فروردین با حضور مسئولان اســتانی و نیروهای مسلح، 
همرزمــان، خانواده معظم شــهدا و عمــوم امت حــزب ا... از 
مسجد امام حسن عسکری)ع( به ســمت حرم مطهر کریمه 
اهل بیت)ع( تشــییع و پس از طــواف و اقامه نمــاز، در گلزار 

شهدای علی بن جعفر )ع( خاک سپاری خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: مراســم بزرگداشت این شــهید گران 
قدر امروز در حسینیه ثارا... ســتاد فرماندهی سپاه علی بن 
ابیطالب)ع( و حــرم مطهرحضرت معصومه)س( و شــامگاه 
سه شــنبه، ۲۷ فروردین  بعد از نماز مغرب و عشــا در مسجد 
مقدس جمکران برگزار می شود. پاسدار شهید جلالی نسب، 
معاون عملیات یگان امنیتی سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( و 
از فعالان و خادمان هیئت رزمندگان اسلام و خادم افتخاری 
حرم حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران بود که 
۲۲ آذر سال ۱۳۹۵ در نبرد با تروریست های تکفیری در شهر 
تدمر سوریه به فیض شهادت نایل آمد و مفقودالاثر شد ودر ایام 
شهادتش در مراســمی با تشــییع نمادین او را در زادگاهش 
روستای شم آباد از توابع شهرستان خوشاب به خاک سپردند.

  یادداشت  
علی اصغر حسنی

سلامت افراد یکی از عوامل اصلی پویایی و رشد 
و  توســعه هر جامعه ای به شــمار می آید و یکی 
از عوامل مهم و اثرگــذار در این زمینه نیز تامین 
ســلامت و امنیت غذایی آحاد آن جامعه است.
مشهد مقدس، به واسطه میزبانی از خیل بزرگی 

از زائران و گردشگران

تامین امنیت و سلامت غذایی در 
گرو همگرایی و مسئولیت شناسی

 مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

...  صفحه ۸

خطر سیل همچنان در استان 
 صفحه7

شجاعی مهر- آیین بزرگداشت روز ملی عطار نیشابوری 
همزمان با ۲۵ فروردین مــاه روز ملی این عارف والا مقام 
در نیشابور دیار فرهنگ و هنر برگزار شد. این مراسم صبح 
روز گذشــته با قرائت پیام وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
توســط جعفر مروارید مدیر کل فرهنگ  و ارشاد اسلامی 

خراسان رضوی در دانشگاه ملی نیشابور آغاز شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیام خود با بیان این که 
ســرزمین ایران، دیار مشــاهیر و مفاخر فراوانی است که 
در قرون و اعصار مختلــف چراغ راهی بــرای جویندگان 
حقیقت و معرفت گشته اند و نام خود را برای همیشه تاریخ 
جاویدان ســاخته اند افزود: آســمان همیشــه روشن این 
مرزوبوم سرشار از اخترهای همواره درخشانی است که 

تجلی پرتوی نور الهی را به تصویر کشیده اند.
دکتــر ســید عبــاس صالحــی در پیــام خــود بــه همایش 
بزرگداشت عطار آورده است: بی تردید شیخ فریدالدین 
عطار نیشابوری در زمره این ستارگان درخشان است که 
مرزهای علم و ادب و عرفان را در نوردید و در وادی عشق 
و معرفت ســکنی گزید، شــاعر نغزگو و عارف شوریده سر 
که با بیانی شیوا و دلنشین زیبا و پریشان فرش را به عرش 
گره می زند و جان خسته خاک را به اوج افلاک می رساند.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی با اشــاره به ارزش والای 
آثار عطار گفت: اینک و در زمانه ای که انســان سرگشــته 
در جهانی پرمخاطره و جنگ افروز گرفتار آمده اســت، بر 
ماســت که به عنایت میــراث داران این گنجینــه بری ها، 
تمامی همت و تلاش خود را به کارگیریم و روایتی کارآمد 
و کارگشا از احوال و سالک هفت شهر عشق به نسل امروز 
و فردایمان ارمغــان آوریم. با گرامی داشــت فرخنده روز 
بزرگداشت شــیخ فریدالدین عطار نیشابوری، از تمامی 
اصحــاب اندیشــه، ادب و هنــر کــه همــه دغدغــه مفاخر 
نامدار ایران عزیز را داشــته و دارنــد، خاضعانه قدردانی 
کرده و تلاش دســت اندرکاران بزرگداشــت شــخصیت 
بزرگ جهان اسلام را صمیمانه می ستایم. امیدوارم این 
کوشش های خالصانه به اعتلا و ارتقای اندیشه و فرهنگ 
این مرزوبوم و شــناخت و آگاهی و معرفت بیشــتر جامعه 

ایرانی بینجامد.
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در آیین 
بزرگداشت روز ملی عطار نیشابوری با بیان این که مفاخر 
ایران مانند عطار نمادهای کشــور در تمام دنیا هستند و 
کشور با این مفاخر شناخته می شود، گفت: عطار عارف 
بلند آوازه ای بود که از ارکان اصلی آفرینش منظومه های 

عرفانی و معنوی تاریخ ادب فارسی است.
دکتر محسن جوادی افزود: عطار در غزل همتراز حافظ 
است و به نوعی مقدمه ای برای ظهور سعدی و حافظ بوده 

و در ادبیات معنوی مورد غبطه مولاناست.
وی بــا بیان این کــه عطار ســالک جاده حقیقــت و عاکف 
ســجاده حقیقت بود، افزود: عطار به رغم سیر و سلوکش 

از شریعت و علم دین فاصله نگرفته است.
معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد ادامه داد: عطار به مرتبه ای 
رسیده است که شبستری در وصف او می گوید، عطار در 
شعر و عشق آن قدر پیش رفته که کسی مثل من به او نمی 
رسد و حتی قدم برداشتن در مسیر او باعث افتخار است.

دکتر جوادی با بیان این که  نیشابور نگین فیروزه ای ایران 
اســت و جایگاه ارزشمندی در کشــور دارد، افزود: کاش 
نویسندگان و هنرمندان ما آثار فرهیختگانی مانند عطار 
را به کتاب و فیلم تبدیل کنند  تا باعث شود در ذهن نسل 
جدید این مسائل پر رنگ تر شــود و در آینده شاهد ظهور 

مفاخر جدید باشیم.
معاون استاندار و فرماندار نیشابور نیز در مراسم روز ملی 
عطار نیشابوری گفت: محکم ایستادن و نگریستن و محکم 

گام برداشتن ضروری و اجتناب ناپذیر و دشوار است.
ســعید شــیبانی افزود: این دشــواری به آســانی راه پیدا 
نخواهد کرد مگر به پشــتوانه های فرهنگی که ریشــه در 

تاریخ غنی سرزمین ما دارد.
فرمانــدار ویژه نیشــابور خاطرنشــان کرد: پیشــینه های 
تاریخــی درک و روح جمعــی مشــترک ایجــاد می کند تا 
پایمان را محکم در این دنیای پرتنوع و پرشتاب بگذاریم 

و در مسیر پیش رو گام برداریم.
وی یادآورشد:سرزمین ما پیشینه ای غنی دارد و نیشابور 
نیز از این گنجینه غنی تر است و عطار هم جایگاه ویژه ای 

در این بین دارد.
عضو فرهنگســتان زبان و ادب فارســی در ایــن همایش 
گفت: عطار مانند برخی عرفا در زاویــه و خانقاه ها نبوده 
بلکه فردی اجتماعی بــوده و با عطــاری و طبابت روزگار 

می گذرانده و خادم مردم بوده است.
دکتر علی اشرف صادقی با بیان این که عرفان ما سه قله 
داشته است افزود: عطار، مولوی و سنایی از عرفای بنام  ما 

بوده اند که در این بین عطار جایگاه ویژه ای دارد.
نماینــده مــردم نیشــابور و فیــروزه در مجلــس شــورای 
اســلامی نیز در این مراســم گفت: یکی از نکات برجسته 
ای که در آثار عطار مشاهده می شود، دید جهان شمولی 
وی است که ناشی از سفرهای مختلف اش است و همین 

باعث می شود آثارش مرزها را درنوردد.
دکتر حمید گرمابی با اشــاره به این کــه میراث فرهنگی 
گرانبها و تمام نشدنی اســت  افزود: باید از این میراث در 

تمام  جهات بهره و استفاده کافی را ببریم.
وی ضمن تاکید بر اســتفاده از نمادهای ایــن بزرگان در 

شــهر گفــت: کرســی های معتبر عطــار شناســی و خیام 
شناسی باید در سطح بین المللی توســط دانشگاه های 

نیشابور برگزار شود.
نماینده دیگر نیشــابور در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این مراسم گفت:افتخار می کنیم اولین روز ملی ایران در 

تقویم ملی به نام عطار نیشابوری است.
هاجر چنارانی با بیان  این که عطــار هیچ گاه مدح و ثنای 
پادشاهی را نگفت، افزود: فرهنگ عطار برگرفته از انسان 

های بزرگ است .
وی از مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد خواست سومین 
روز ملــی نیشــابور را بــه مناســبت ورود امام رضــا)ع( به 

نیشابور ثبت کنند.
دکتر  اشــرف زاده اســتاد دانشــگاه و عطار پژوه برجسته 
کشــور نیز در این همایش علمی گفت: مســئله انسان از 
مسائل مهمی اســت که عرفا مطرح می کنند و آن به این 

معناست که من چه کسی هستم؟
وی با بیان این که عطار در بین عرفا پیر اسرار است، افزود: 
در تمام بخش های مثنوی معنوی مولانا، اندیشــه عطار 

دیده می شود.
وی بیان کــرد: عطــار نیشــابوری از نوابغ روزگار اســت. 
انســان اگر  بتواند خدا، خــود و خلقت را بشناســد، نابغه 
اســت و عطار که عارف کامل و مســلمانی معتقد اســت، 

دارای این ویژگی است.
دکتر کاظمی از اســتادان افغانســتانی حوزه ادبیات در 
مراسم بزرگداشت عطار نیشابوری گفت: آرزوی من این 
اســت مفاخر فرهنگی خارج از مرزهای سیاســی مطرح 
شوند و بسیار خرســندم که امروز همزمان با عطار درباره 
مولانا نیز صحبت می شود.وی بیان کرد: امیدوارم روزی 
برنامه های ملی در تاجیکستان، افغانستان و ایران به طور 

هماهنگ در خصوص مفاخر فارسی زبان ایجاد شود.
دکترمحمدحسین  ساکت نیز  در همایش روزملی عطار 
نیشــابوری اظهار کرد:بیش از چهل حکایــت درمثنوی 
شــریف پیدا می کنیم که چه بســا سرچشــمه آن ها را در 

سروده های عطار می یابیم .
پژوهشــگر ،محقق وعطارشناس برجســته کشور گفت: 
نگرش وگرایش افزون تر مولانا به عطار نیشابوری تا حکیم 
سنایی غزنوی، یکی به دلیل گســتره جهان بینی عطار و 
دیگری به دلیل سادگی و بی پیرایگی زبانی او در سروده 

ها و نگاشته هایش بود.
وی خاطرنشان کرد:اگر پدیده جست و جو گری و کاوش 
در رفتــار و گفتــار مشــایخ و تجربــه درمانگــری و دیدار و 
نشست و برخاست ها و گشت و گذارهای شاعر شوریده و 
شهید ایران شهر را بدان بیفزاییم، به سومین زاویه تثلیث 
زندگی عطــار بر می خوریــم. این همان چیزی اســت که 

عطار در دریای جــان مولانا ریخت و رنگ و بــوی آن را در 
واپسین شاعران بلند پایه عرفان ایرانی می بینیم.

در حاشــیه این همایش از آثار دو تن از نقاشــان برجسته 
رونمایی شد. تابلوی دیدار مولانا به اتفاق پدر با عطار در 
نیشابور اثر اســتاد محمد علی فضلی و آثار تمثال عطار و 
لحظه قتل عطار نیشابوری اثر استاد علی روکی با حضور 

مسئولان رونمایی شد.
اجرای موســیقی ســنتی توســط هنرمندان نیشابوری و 
افغانســتانی، برگزاری شب شــعر  از قاف تا قاف با حضور 
شاعران برجســته ایران و افغانســتان، اجرای تئاترهای 
خیابانی، نواخته شــدن زنگ عطار در مدارس نیشابور و 
گلباران آرامگاه شــیخ فریدالدین عطار نیشابوری نیز از 
دیگر مراسم اجرا شــده در نیشابور به مناســبت روز ملی 

عطار بود.
آخرین برنامه این روز ملی نیز اجرای موسیقی زنده توسط 
شــوالیه آواز ایران در ســالن رفانیر نیشــابور بود. اســتاد 
شهرام  ناظری در میان اســتقبال گسترده مردم فرهنگ 
دوست نیشابور با اجرای قطعاتی که همراه با اشعار عطار 

نیشابوری بود به تجلیل از این عارف فرزانه پرداخت.
از نــکات حاشــیه ای مراســم امســال حضــور نداشــتن  
مســئولان عالی رتبــه در این مراســم بود. در حالی که در 
دیگر روزهــای ملی علاوه بر وزیر فرهنگ و ارشــاد ســایر 
اعضای هیئت دولت نیز شرکت می کنند، در نیشابور این 
اتفاق رخ نداد. در این مراسم علاوه بر مسئولان کشوری، 
از اســتانداری خراســان رضوی نیز فردی در این مراسم 
شرکت نکرده بود. این اتفاق در حالی رخ می دهد که در 
سفر چندی پیش استاندار به نیشابور وی در گفت وگوی 
اختصاصی با خراسان رضوی خواســتار تعریف روزهای 
جهانی برای مفاخر نیشابور شده بود و حالا در اولین روز 
ملی نیشابور نه وی و نه معاونان اش از استانداری در این 

مراسم شرکت نکرده بودند.

زنگ عطار در مدارس نیشابور نواخته شد 
 همزمان با ۲۵ فروردین »روز ملی حکیم عطار نیشابوری« 
طی مراســمی نمادین با حضور نماینده مجلس و جمعی 
از مسئولان در دبیرســتان عطار شهر نیشابور زنگ عطار 

نواخته شد.

وزیر ارشاد درآیین بزرگداشت روز ملی عطار: 

عطار مرزهای علم و ادب و عرفان را در نوردیده است
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